
 
CITTA’ DI ALBISOLA SUPERIORE 

Provincia di SAVONA 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 

N. 25 Reg. Delib.  N. ___  Reg. Pubblic. 
         

   

 
OGGETTO: Esame e convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere 

comunale e delle condizioni di eleggibilità e di incompatibilità di ciascuno di essi (art. 
40 e 41 DLG 267/2000) e di inconferibilità ai sensi del D.Lgs. 39/2013.  

 

 
 

L’anno Duemilaventiquattro addì Venticinque del mese di Giugno alle ore 21:00, 
presso i locali dell’Auditorium comunale sito in via alla Massa ad Albisola Superiore, 

previa consegna degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito 
il Consiglio comunale in seduta ordinaria pubblica. 
 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano: 

Presenti Assenti 

GARBARINI MAURIZIO 

OTTONELLO LUCA 

SPRIO CALOGERO 

POGGI SIMONA 

GAMBETTA ROBERTO 

BRIZZO SARA 

SCARPONI FRANCESCA 

SIRI SABRINA 

SCARONE STEFANIA 

PROTO LUCA 

CORONA PIETRO 

CELLO SERENA 

ROSSI CARLO 

 

Partecipa il Segretario Comunale Reggente Dott. Michele Sirito. Il Sindaco Maurizio 
GARBARINI, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in discussione la pratica indicata in oggetto. 



 
CITTA’ DI ALBISOLA SUPERIORE 

Provincia di SAVONA 

 
Il Sindaco illustra la pratica in oggetto. 

 
Il resoconto di quanto sopra è riportato integralmente nella registrazione audio ai 

sensi dell’art. 59, comma 4, del regolamento del Consiglio comunale. 

 
IL SINDACO 

 
Informa che, ai sensi dell’art. 41 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali, il Consiglio, prima di deliberare su qualsiasi 
altro oggetto, deve esaminare la condizione degli eletti nella votazione dell’8 e del 9 

giugno 2024, a norma della L. 23.4.1981 n. 154, degli artt. 14-15-16-17 del T.U. 16 

maggio 1960, n. 570, e della L. 18.1.1992 n. 16, del D.lgs 39/2013, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto il verbale della proclamazione dei risultati elettorali in data 11 giugno 2024; 

 
Visto il CAPO II “Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità” del D.lgs. 18.8.2000, n. 

267, ostative alla carica di Consigliere Comunale; 
 

Visto il D.lgs. 8.4.2013, n. 39, Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 
di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190; 
 

Viste le dichiarazioni dei neoeletti depositate presso la Segreteria Generale; 
 

Accertato che non è stato prodotto alcun reclamo circa le condizioni di ineleggibilità, 

incompatibilità e cause di inconferibilità dei Consiglieri, ai sensi delle succitate leggi e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

 
Constatato che nessun Consigliere ha chiesto la parola e, conseguentemente, non 

sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità o di incompatibilità presumendo 

l’inesistenza di cause ostative, il Sindaco indice votazione palese per la convalida di 
tutti gli eletti; 

 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Segretario 

Comunale Reggente del Settore Affari Generali; 
 

Con voti unanimi resi ai sensi di legge dai Consiglieri presenti e votanti 

 
D E L I B E R A 

 
di convalidare, preso atto di quanto indicato in premessa, l’elezione del Sindaco – 

Maurizio Garbarini, nato a Savona il 02.05.1964 e dei Consiglieri Comunali, come di 

seguito indicati: 
 

 
 

Lista: “LA NOSTRA CITTA’” con Garbarini Sindaco 

SPRIO Calogero  
Nato ad Albisola Superiore 
il 23.02.1972 



 
CITTA’ DI ALBISOLA SUPERIORE 

Provincia di SAVONA 

OTTONELLO Luca Nato a Finale Ligure 
il 07/06/1989 

POGGI Simona 
Nata a Savona 

il 23.01.1976 

GAMBETTA Roberto Nato a Savona 

il 24.10.1964 

BRIZZO Sara 
Nata a Savona 
il 24.04.1977 

SCARPONI Francesca 
Nata a Savona 

Il 26.10.1996 

SIRI Sabrina 
Nata ad Albisola Superiore 

 il 14.03.1967 

ROSSI Carlo 
Nato a Genova 
il 18.04.1968 

 

 
LISTA CIVICA UNITI per Albisola Stefania SCARONE SINDACO 

SCARONE Stefania  
Nata ad Albisola Superiore  

il 05.07.1961 

PROTO Luca 
Nato a Savona 

il 22.05.1990 

 

CORONA Pietro 
Nato a Savona  
il 23.09.1951 

 

CELLO Serena 
Nata a Savona  

Il 08/07/1986 

 

 

Di essere edotto di quanto indicato all’art. 16 comma 17 del D.L. 13/08/2011 N. 138 

convertito con modificazioni dalla Legge n. 148 del 14/09/2011, in merito alla 
determinazione dell’importo del gettone di presenza. 

 
Successivamente, con voti unanimi resi ai sensi di legge 

 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

 

 
 

 
 
 

 



 
CITTA’ DI ALBISOLA SUPERIORE 

Provincia di SAVONA 

Deliberazione di Consiglio Comunale 25/2024 
 

 
Approvato e sottoscritto 

 

 
IL SINDACO 

Maurizio Garbarini 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

Dott. Michele Sirito 
 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 


